

این مقاله به بررسی **تاریخ** **جمهوری اسلامی ایران** می‌پردازد.

پایان یک رابطه نامتوازن

روزنامه‌های

روزنامه همشهری در یادداشت دیروز خود به دستور قطع رابطه ایران و امریکا توسط رئیس‌جمهور وقت این کشور در سال ۵۹ اشاره کرده و نوشته است: بیستم فروردین ماه سال ۱۳۵۹ بود که «جیمی کارتر» رئیس‌جمهور مغموم امریکا که در حل بحران گروگانگیری اعضای سفارت امریکا در تهران ناکام مانده بود،با صدور دستوری از قطع رابطه با ایران سخن گفت و در سخنانی اعلام کرد دیپلمات‌های ایرانی ۲۴ساعت فرصت دارند خاک امریکا را ترک کنند.

نویسنده با ذکر نکاتی درباره این قطع رابطه افزوده است: حضرت امام‌خمينی(ره) از همان ابتدای آغاز مبارزه، دشمن اصلی ملت ایران را نه شاه دیکتاتور پهلوی که امریکای جنایتکار معرفی کرد و در طول ۱۵سال تبعید همواره بر این حقیقت اصرار ورزیدند و حتی منشأ جنایات شاه خائن را نیز امریکا می‌دانستند، با این منطق بود که فروپاشی جاسوسخانه امریکا در ماجرای سیزدهم آبان ماه انقلابی بزرگ‌تر از انقلاب بهمن ماه معرفی کرد، چراکه به واقع بساط مرکز نفوذ و دخالت بزرگ‌ترین دشمن این ملت برچیده شد. رئیس‌جمهور پرادعای امریکا که گمان می‌کرد ملت ایران همچنان سرسپرده او هستند، با تهدید و ارعاب نظامی و اعمال تحریم‌ها و تشدید فشارهای سیاسی بین‌المللی تلاش کرد تا اراده خود را در حل بحران گروگانگیری بر اراده ملت ایران برتری دهد، اما صبر و ایستادگی و شجاعت ملت ایران که از ایمان و نصرت الهی و هدایت و رهبری بزرگمردان ایران زمین نشئت گرفته بود، کارتر را مجبور به اعتراف به شکست حربه‌های مختلف کرد تا آخرین راه‌حل را در قطع روابط دیپلماتیک دنبال کند. نویسنده همشهری در پایان آورده است: پس از سال‌ها جالش و تقابل جمهوری اسلامی با وجود خیانت‌ها و خیانت‌ها و دخالت‌های مستمر امریکایی‌ها در مسائل داخلی کشور پیشگام قطع رابطه نشد، هرچند که از این قطع رابطه، این ملت ایران بود که بیشترین سود را برد و توانست انقلاب اسلامی خود را روزبه‌روز مبتنی بر استقلال و خودداری به پیش ببرد و به مقتدرترین کشور منطقه غرب آسیا بدل کند.

تا ز نویدین، فرو میرد ملال

روزنامه صبح‌نو

ورود به قرن جدید، از نو شدن به عنوان شرط ضروری بهتر زیستن یاد کرده و نوشته است: در ورود به قرن نو عبور از روش‌های پیشین و روی آوردن به نوآوری، یکی از موضوعاتی است که لازم است سرلوحه نیروهای وفادار و دلسوز نظام جمهوری اسلامی قرار گیرد. اگر بخواهیم چنان سابق، هرزبته را بر سود رجحان دهیم و با چرخاندن بی‌محابای قلم و زبان خویش، هرزبته بر هرزبته برانشیم، راه امیدواری به سوی نملگاه آینده، بعید به نظر خواهد رسید، به بیان بهتر، نو شدن شرط ضروری بهترزیستن و بهتر شدن است. بیشتر از همه باید فکر و اندیشه را نو کرد و غیر از کهنگی زود، آبی نخواییم یا نتوانیم که نو شویم، ملال را بی ملال خواهد آمد و نظام جمهوری اسلامی اولین هرزبته‌پرداز اعمال ما در روی آوری به بداعت خواهد شد. به قول جناب مولانا، در بازار گرم بی نظیر جهان که به سرعت پیشتر است، باید انطور سخن گفت و عمل کرد که با مقل و فرسودگی به بار نیآورد. وفاداران به نظام باید جلوتر و زودتر از بقیه نو شوند و به حکم ذات انقلاب اسلامی، پوئندگی بی‌میانند و در جا زینند.

تهدید نوین صهیونیست‌ها

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود عملیات استهدادی جوانان فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی را مورد توجه قرار داده و نوشته است: در کمتر از ۲۰روز، پنج عملیات توسط فلسطینی‌ها در اراضی اشغالی انجام شد که ۱۴ صهیونیست به هلاکت رسیدند و حدود ۳۰ نفر نیز زخمی شدند. نخستین عملیات شهادت‌طلبانه با حمله به خودرو و سپس با چاقو و چهار عملیات دیگر با تیراندازی انجام شد. این سلسله عملیات‌ها افزون بر اتفاقاتی که در یک سال گذشته چه در حوزه اشراق اطلاعاتی مقاومت، نفوذ پهبادهای حزب‌الله، ورود موشک‌های بومی فلسطینیان به سرزمین‌های اشغالی و عبور آنها از لایه‌های مختلف پدافندی و همچنین حملات متعدد و گسترده سایبری افتاد، نشان داد که رژیم صهیونیستی دچار آسیب‌های جدی در حوزه امنیتی و نظامی شده است. در واقع می‌توان گفت در یک سال اخیر در فلسطین تحولاتی رخ داده است که می‌توان از آن به عنوان ورود به مرحله جدید مبارزاتی و تهدید نوین اسرائیلی‌ها نام برد. حملات موشکی متعدد مقاومت، امنیت صهیونیست‌ها، سامانه گنبد آهنین و در نهایت منطبق با رادارندگی رژیم اسرائیل را از بر سؤال برد و باعث شد ارتش به اصطلاح فرودستی در صورت یک‌طرفه اعلام آتش‌سوزی و در طرف مقابل غزه تحت محاصره اعلام پیروزی کندا بنابراین در یک سال گذشته قدرت دفاعی مقاومت فلسطین وجهه جدیدی از خودش را با بر تپاب ۴هزار موشک و راکت به سرزمین‌های اشغالی و فرستادن ۷۵۵رصد کتیبه‌نشینان صهیونیست به پناگاه‌ها نشان داد و حتی ثابت کرد که قدرت رژیم دوم را در درون مناطق اشغالی هم دارد.

استیصال همه‌جانبه صهیونیست‌ها

روزنامه جام‌جم نیز در یادداشتی با عنوان استیصال همه‌جانبه‌صهیونیست‌ها نوشته است: استراتژیست‌ها و مقامات رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیات موسوم به «دیزنکوف» که در علق استراتژیک تل آویو رخ داد، آن را نقطه آشکارسازانتفاضه جدید در اراضی اشغالی قلمداد می‌کنند.نمی‌توان این عملیات را بدون توجه به مصدر اصلی آن، یعنی نبرد سال ۲۰۲۱ میان مقاومت فلسطین و رژیم اشغالگر جدید مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. موشک‌باران تل آویو و حتی مانور موشک‌های حماس در حیفا و دورافتاده‌ترین نقاط سرزمین‌های اشغالی، به وضوح نشان داد که دامنه نبرد در اراضی اشغالی، نسبت به سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۴ میلادی گسترده‌تر شده است. گروه بنیادین نانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم اشغالگر قدس و هم‌راهانش تلاش کردند از کنار این پیام مهم به‌سادگی عبور کنند، اما مقامات امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی نمی‌توانستند نگرانی خود را در خصوص وقوع انتفاضه‌ای فراگیر در تل آویو، حیفا و یافا کتمان کنند. عملیات اخیر شدید‌عهد حازم ساکن ار دل‌گله چنین، به وضوح نشان داد صهیونیست‌ها با یک تهدید نوین مواجه هستند: تهدیدی که ترسیم مختصات و مؤلفه‌های سازنده آن از عهده موساد، شایماک و دیگر نهادهای امنیتی و جاسوسی در اراضی اشغالی خارج است. از سوی دیگر، وقوع عملیات اخیر در قلب تل آویو درست در زمانی رخ داد که به واسطه عملیات‌های حیفا و پرتالسسیع، سرزمین‌های اشغالی در بالاترین سطح از وضعیت هشدار امنیتی به سر می‌برند، از این رو صهیونیست‌ها حتی در بالاترین شرایط آمادگی امنیتی خود نیز امروز آسیب‌پذیر نشان می‌دهند. ترازوی بحران‌های امنیتی و سیاسی در اراضی اشغالی، موضوع دیگری است که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن گذشت. در طول دو سال اخیر، بارها شاهد برگزاری انتخابات و عدم توانایی احزاب در تشکیل کابینه بودیم. کابینه جدید در اراضی اشغالی که در نتیجه ائتلاف نفتالی بنت، یائیر لاپید و سران شش حزب دیگر تشکیل شده است، اکنون در استانه فروپاشی قرار دارد. درست‌تر از وقوع عملیات، یکی از نمایندگان کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی)، خروج خود را از ائتلاف اعلام کرد تا به این ترتیب، اکثریت شکننده حامی کابینه فعلی رژیم‌صهیونیستی در کنست از بین برود.

دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ | ۹ رمضان ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۴۳

توطئه افغان‌هراسی با هوچی‌های داخلی و خارجی

تحلیل

بهرام زاهدی



طی روزهای گذشته فیلم‌هایی از زدن، کشتن، شکنجه‌شدن و تجاوز به مهاجران افغان منتشر شده که بسیاری از آنها جعلی، دروغ و بعضاً مربوط به مدت‌ها قبل است. دکتر بهرام زاهدی، کارشناس مسائل افغانستان در واکنش به موج افغان‌هراسی که برخی تلاش می‌کنند در ایران یسه‌راه یفتند، در سایت مشرق نوشت: «اواخر اسفند۱۴۰۰ بود که موج دوم اخبار دروغ و ویدئوهای جعلی در مورد افغان‌ها و افغانستان، فضای مجازی ایران را درنوردید. این موج برخلاف موج پیشین که از اوایل سال ۱۴۰۰ شروع شده بود و بیشتر معطوف به انتقاد دروغ در مورد وقایع داخل افغانستان بود، وقایع داخل ایران را هدف اصلی خود قرار داده است و با حمله به ذهنیت مردم ایران درصدد برانگیختن واکنش‌های خشن ناشی از وحشت از سوی ایرانیان است تا آنگاه این خشنونت را در ابجادی هزار برابر بزرگنمایی شده به ذهن مردم افغانستان و مهاجران افغان تزریق کند و چرخه‌ای از نفرت و خشونت بین دو ملت برادر ایجاد شود. شاید اغراق نباشد که بگوییم در بهار و تابستان ۱۴۰۰ هر هفته، صدها خبر و ویدئوی دروغ در مورد افغانستان با تمرکز بر داعشی جلوه دادن طالبان در فضای مجازی منتشر می‌شد. کلمه‌ای نیز از سوی برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب اختراع شد که سعی می‌کردند با آن هر گونه واقع‌گویی از مسائل افغانستان را ساکت تکنیک‌های زیر کانه جدیدی در این موج اول (نسبت به دروغ‌پرانی در سال‌های قبل) احضارن به زبان پشتو صحبت می‌کردند و مردم ایران متوجه معنای واژگان نمی‌شدند، یک توضیح (کیشن) درج و محتوای دلخواه فریب‌دهندگان به مخاطب ویدئو القا می‌شد. در این موج برخی افراد رسانه‌ای شناخته‌شده (مثلا یک خبرنگار نسبتاً معروف هم) در حساس‌ترین لحظات توثیق می‌زد و خبر از مباح شدن خون مردم هرات ازسوی طالبان می‌داد، در حالی‌که در صحنه عمل و واقعیت

حتی یک‌هزارم از چنین چیزی صحت نداشت. امریکا از افغانستان اخراج شد اما پروژه تخریب ذهنی مردم ایران و افغانستان توسط آلت دست‌های داخلی امریکا متوقف نشد. وقتی تیم‌های رسانه‌ای تحت قیادت امریکا، موج دوم را با تجربه‌ها و درس‌های موج اول شروع کردند، انبوه داده‌های جعلی پیشین در ذهن جامعه رسوب کرده بود و ضمناً پمپاژ چنین اخباری هم متوقف نشده بود بلکه چیز دیگری به آن اضافه شد.

این بار با افزودن اخبار ضدمهاجر و ایجاد این توهم که میلیون‌ها افغان به عنوان سربازان مخفی عمل خواهند کرد، شایعات و دروغ‌ها شکل دیگری پیدا کرد. بر همین اساس باید نام موج دوم را موج افغان‌هراسی/ایران‌هراسی گذاشت. موج اول می‌توانست به جنگ داخلی در افغانستان و درگیر شدن ایران در آن جنگ بینجامد که با هویشاری مسئولان مربوط چنین نندولی موج دوم توده‌های مردم را هدف گرفته و همان رسانه‌ها و جریان‌بثی با نام و بانام پیشین بدون کوچک‌ترین شک از این‌سوی دروغ‌های قبلی این بار نیز سوار بر موج شده‌اند و وقیحانه در از پیش‌بینی‌های درست خود می‌زنند.

روزنامه جمهوری اسلامی طرف امریکا ایستاد!

آیا کسی تیتز روزنامه جمهوری اسلامی را فراموش کرده است که با انتشار یک عکس اشتباه سخن از بازار بردفروشی در افغانستان به میان آورده بود؟ عکس دختری که خانوادهاش را امریکایی‌ها به شهادت رسانده‌اند، توسط این روزنامه در محتوایی معکوس تبدیل به مرتبه برای خروج امریکایی‌ها شده بود چرا که معنی آن تیتز دروغین این بود که تا امریکایی‌ها بودند امنیت بود و با رفتن امریکا کار به بازار بردفروشی و بدتر از آن کشیده است. اینک همین روزنامه با جمع کردن ابوهی از داده‌های غلط در کنار هم و جابه‌جا کردن مرزهای وقاحت نوشته است: «علاوه بر جنایتی که در صحن رضوی به اجرا در آمد، وقایع دیگری از قبیل وارد کردن انواع سلاح، آماده‌سازی مکان‌هایی برای توطئه و تلاش‌های گسترده‌های

پایان

کرد و اگر مسئولان خدای‌نکرده حرف‌های غیر کارشناسی و شبه‌کارشناسی این آقایان را خورده بودند، یعنی طالبان و داعش را یکی پنداشته بودند و با دولت فاسد غنی همکاری می‌کردند، امروز شاهد پدیده وحشتناک صاحب سرزمین بودن داعش در مرزهای شرقی خود بودیم.

اگر خط فکری اصلاح‌طلبانی مانند روزنامه جمهوری اسلامی (که ژست ضدامریکایی هم به خود می‌گیرد) دنبال شده بود، ما هنوز شاهد حضور صدها هزار نیروی امریکایی در کنار مرزهای خود در منطقه بودیم- و تمام ناراحتی‌های غرب و غرب‌گرایان هم از همین شکست‌های پیاپی و خروج امریکایی‌ها از منطقه و نیز شکست مدل‌های تحمیلی امریکا از جمله لیبرال‌دموکراسی است.

■ پایمال کردن خون شهدای صحن مظهر رضوی

طی روزهای گذشته فیلم‌هایی از زدن، کشتن، شکنجه شدن و تجاوز به مهاجران افغان منتشر شده که بسیاری از آنها دروغ و بعضاً مربوط به مدت‌ها قبل است اما برخی نیز صحت دارند و البته ذهن مردم افغانستان را نیز کاملاً مشوش ساخته‌اند. بر اوضاع است که با فراری شدن بخشی از بدنه تربیت‌شده امریکا در افغانستان (نظیر مریم سما که هبر جریان ایران‌ستیزی در مجلس افغانستان بود) و فرار آنها به کشورهایی نظیر امارات متحده عربی و انتقال بخشی از آنها به آلبانی اکنون گروه‌های رسانه‌ای مشترک خوش‌بینی مغرط به گروه روستی طالبان که در دور اول حکومت‌شان بر افغانستان مرتکب جنایات بزرگی همچون کشتار دیپلمات‌های ایرانی در مزار شریف… شدند و باور ساده‌لوحانه این فریب آنان که طالبان عوض شده‌اند، امروز چنین مشکلات بزرگی را برای جمهوری اسلامی ایران پدید آورده است. جدا دانستن حساب طالبان از داعش نیز همانند جدا دانستن حساب امریکا از طالبان اشتباه است. طرح تطهیر طالبان که به صورت یک سیاست رسمی در کشورمان به اجرا آمد، از همان ابتدا با مخالفت شدید اصحاب فکر و صاحبان تحلیل‌های صحیح در امریکا از منطقه و توسط امریکایی طالبانیسم جدید مواجه شد، ولی متأسفانه گوش تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیرندگان بدهکار این تحلیل‌های واقع‌بینانه نبود.

■ تحلیل‌هایی آمیخته با دروغ و خطا

اهل فن می‌دانند که خطوط بالا تا چه میزان آمیخته به‌دروغ و خطاست، دروغ‌ها و خطاهایی از قبیل ورود محموله سلاح، سربازگیری، نحوه روایت سفارت‌های شهادت دیپلمات‌ها و یکی پنداشتن داعش و طالبان که هر یک توضیحاتی را می‌طلبند، ورود محموله سلاح و ضبط آن در استان کرمان مربوط به مرداد ۹۷ در موج دوم دروغ‌پرانی به نام اسامیل بخش شده است و ناآگاهان با فریب این‌گونه عملیات روانی آن را مبنای تحلیل خود قرار داده‌اند. سربازگیری از سوی «هاشم رئیس» یار نزدیک مارشال دوستم (دشمن طالبان) صورت گرفته بود که خوشبختانه سریعاً توسط نهادهای امنیتی بازداشت شد.

امروزه روشن شده است که شهادت دیپلمات‌های ما از مزارشریف توسط دیگران و به منظور ایجاد جنگ میان ایران و افغانستان صورت پذیرفته بود (مستند «چه کسی را» کردی فضای همدلی و تقرب و وحدت اسلامی، جلدی بروز بسیاری از مشکلات را بگیرند.

.....

گردش ۲

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مذاکرات باید به حصول منافع ملموس اقتصادی منجر شود

علنی روز گذشته مجلس بیانیه بیش از ۲۵۰ نماینده مجلس خطاب به رئیس‌جمهور پیرامون موضوع مذاکرات پیش‌رو را قرائت کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: تجربه مذاکرات قبلی نشان می‌دهد تمایل نداشتن امریکا و طرف‌های مذاکره‌کننده برای ارائه تضمین‌های لازم، عملاً نه تنها منافع ملی کشور را تأمین نکرد، بلکه به دلیل خروج امریکا از برجام موجب آسیب به منافع ملی و شکست توافق گردید، لذا در مذاکرات جدید لازم است امریکا تضمین قانونی دهد که از برجام خارج نمی‌شود و به شکل کاملاً قانونی موضوع در نهادهای تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر آن کشور مانند کنگره نیز مصوب گردد که در آینده منافی برای اجرای آن ایجاد نکنند. در ادامه این بیانیه آمده است: یکی از شرایط اصلی مذاکره فقدان تهدید بعد از توافق است و وجود مکانیسم ماشه عملاً به معنای حفظ منافع ملت ایران را تضمین کند، حمایت خواهد کرد.

گریه‌خیز



رمضان شریف:

رژیم صهیونیستی در حال فرسایش است

رژیم صهیونیستی روی گسل مقاومت قرار گرفته و در حال فرسایش است.

به گزارش مهر، رمضان شریف، رئیس ستاد مرکزی انقضاذه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در دومین جلسه سیاستگذاری و برنامه‌ریزی ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به تأثیر عوامل مؤثر بر روز جهانی قدس اسامیل و روند مبارزات مردم فلسطین در چند ماه اخیر گفت: از گذشته تاکنون مبارزات ملت فلسطین همواره در ماه مبارک رمضان حساسیت‌های خاصی داشته است، اما اسامیل به دلیل تقارن یکی از مناسبت‌های مذهبی رژیم صهیونیستی با ماه مبارک رمضان و حضور یهودیان و مسلمانان در مسجدالاقصی، این حساسیت در آستانه روز قدس دوچندان شده و این رژیم روی گسل مقاومت قرار گرفته و در حال فرسایش است.

وی با اشاره به اینکه اخیراً پدیده جدیدی در مبارزات مردم فلسطین شکل گرفته است، یاد آاور شد: موضوعی که رژیم صهیونیستی را به شدت به وحشت انداخته است، تضعیف امنیت و تشدید رویارویی و فعالیت گروه‌های مردمی و جوانان تحصیل‌کرده فلسطینی منطقه کرانه باختری با رژیم غاصب اسرائیل است که امنیت این کشور را به چالش کشیده و دچار آسیب کرده است.

رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی افزود: تأمین امنیت مهم‌ترین مسئله اصلی رژیم بی‌هویت صهیونیستی برای حفظ جمعیت یهودی در سرزمین‌های اشغالی است و از دست رفتن امنیت و جمعیت، در واقع به معنای از دست رفتن هویت خود و فروپاشی این رژیم بوده و روند فروپاشی آنها تسریع شده است.

شریف تصریح کرد: جریان مذاکرات و سازش، نتیجه‌ای تاکنون نداشته و امروز مردم کرانه باختری نیز در مبارزات خود، به مردم نوار غزه پیوسته‌اند. مردم فلسطین از روند سازش به شدت به خشم آمده و وارد مرحله جدیدی از مبارزه شده‌اند.

وی یادآور شد: در آستانه روز جهانی قدس، لازم است در فضای مجازی و رسانه‌ای در راستای معرفی مبارزان و شهدای فلسطینی، فعالیت بیشتری صورت گیرد و این‌ها فرمان واقعی و میدانی به نحوی به مردم جهان معرفی شوند.

رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با تأکید بر اینکه نگاه جمهوری اسلامی، به مسئله فلسطین، موضوعی معرفتی، ایمانی و تکلیف دینی است، خاطر‌نشان کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره در طول این سال‌ها به طور مستمر و ثابت‌قدم، پشتیبان مردم فلسطین بوده و برگزاری مراسم روز جهانی قدس، تأثیر بسیار زیادی در روند مقاومت و مبارزات مردم فلسطین داشته است.

وی با اشاره به اهمیت روز جهانی قدس گفت: برگزاری مراسم روز جهانی قدس یعنی زنده بودن آرمان‌های انقلاب اسلامی که هرزبته‌های زیادی را به نظام سلطه تحمیل کرده است. هرز روز قدس باشکوه‌تر برگزار شود، موجب تثبیت امنیت در کشور می‌شود. امروز جبهه مصممی از مقاومت در منطقه شکل گرفته که محور آن فلسطین است و پس از پیروزی اسلامی نیز تقویت شد.

.....

پیش‌بینی یک نماینده

طرح «شفافیت آرای نمایندگان» این بار تصویب می‌شود

با توجه به تغییرات و اصلاحاتی که صورت گرفته است، به نظر می‌رسد طرح شفافیت آرای نمایندگان این بار با رأی بالایی تصویب می‌شود. محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو مهر، در رابطه با طرح شفافیت آرا که برای چندمین بار در دستور کار مجلس قرار گرفته است، گفت: یکی دو باری که شفافیت آرا به صحن آمد، یکسری ابهامات داشت و کمیسیون آیین‌نامه نظرات همه نمایندگان را دریافت کرد چرا که بحث‌های آیین‌نامه‌ای به همه نمایندگان مرتبط است. وی در پاسخ به این سؤال که چرا تصمیم‌گیری درباره این طرح در دفعات اول صورت نگرفت؟ بیان کرد: من فکر می‌کنم اگر کمیسیون آیین‌نامه نظرات، ابهامات و دغدغه‌های نمایندگان را در نظر می‌گرفت، همان دفعات اول این طرح رأی می‌آورد.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس در رابطه با تغییراتی که بر طرح شفافیت آرا اعمال شده است، توضیح داد: در طرحی که آماده شده، تلاش شده است تقریباً نگرانی‌های نمایندگان درباره مؤثر بودن قانون شفافیت آرا برای اداره کشور و نظام تقنینی برطرف شود.

زنگنه اظهار کرد: با توجه به تغییرات و اصلاحاتی که صورت گرفته است، به نظر می‌رسد طرح شفافیت آرای نمایندگان این بار با رأی بالایی تصویب خواهد شد.

وی به شرح جزئیات و اصلاحات طرح شفافیت آرای نمایندگان پرداخت و گفت: آنچه مردم می‌خواهند درباره مجلس و نمایندگان بدانند شامل دو بخش است. بخش اول، عملکرد، میزان حضور و غیاب، رفتارها و در مجموع تأثیرگذاری نمایندگان است که همه اینها در طرح مذکور آمده است و مردم می‌توانند برای سنجش نماینده مورد نظر خود به راحتی به این آمار دسترسی داشته باشند.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس اضافه کرد: بخش دوم که مردم می‌خواهند بدانند، بخش آرای نمایندگان است. در این طرح قید شده است در انتهای هر هفته یا هر جلسه، مجلس اسامی موافقان و مخالفان و رأی نمایندگان در خصوص طرح‌ها لایحه‌ها را اعلام کند و مردم دسترسی داشته باشند. بر اساس این طرح قرار بر این است که حتی کمیسیون‌ها و مذاکرات نمایان نیز در دسترس مردم قرار بگیرد و رسانه‌ها و خبرنگاران بتوانند در جلسات کمیسیون‌ها حضور پیدا کنند.

زنگنه متذکر شد: یک نکته در این میان مورد توجه است، آن هم بحث‌ها و موضوعاتی هستند که محرمانه به شمار می‌روند و در رده‌های امنیتی قرار می‌گیرند، مثل برخی مسائل که در کمیسیون امنیت ملی بررسی می‌شود یا موضوعاتی همچون میزان ذخایر ملی، بازتاب این موضوعات ممکن است تبعات منفی در پی داشته باشد، بنابراین در این طرح آمده است که اگر مذاکرات کمیسیون‌ها در رده‌های امنیتی باشد، با نقاشی اعضای کمیسیون و تصویب هیئت رئیسه کمیسیون، جلسات مربوط به صورت غیر علنی برگزار شود.

^[1] زنگنه متذکر شد: یک نکته در این میان مورد توجه است، آن هم بحث‌ها و موضوعاتی هستند که محرمانه به شمار می‌روند و در رده‌های امنیتی قرار می‌گیرند، مثل برخی مسائل که در کمیسیون امنیت ملی بررسی می‌شود یا موضوعاتی همچون میزان ذخایر ملی، بازتاب این موضوعات ممکن است تبعات منفی در پی داشته باشد، بنابراین در این طرح آمده است که اگر مذاکرات کمیسیون‌ها در رده‌های امنیتی باشد، با نقاشی اعضای کمیسیون و تصویب هیئت رئیسه کمیسیون، جلسات مربوط به صورت غیر علنی برگزار شود